

2017-09-29

TJÄNSTESKRIVELSE  
KFKS 2017/594

Kommunstyrelsen

## Fritidsverksamhet för barn mellan 10-12 år i Nacka

Motion den 19 juni 2017 av Rolf Wasteson med flera (V)

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Med hänvisning till beslutet i ärendet om mål- och budget 2018-2020 om fritidsklubb för 10-12 åringar, är intentionerna bakom förslagen i motionen uppfyllda. Motionen är med denna notering färdigbehandlad.

### Sammanfattning

Motionärerna har yrkat att

- kommunen ska garantera alla barn mellan 10-12 år fritidsverksamhet under skolloven,
- fritidsverksamheten antingen ska drivas inom ramen för skolornas eller fritidsgårdarnas fritidsverksamhet och att
- verksamheten ska finnas tillgänglig inom närområdet och att föräldrar ska vara välinformerade om aktiviteternas lokalisering.

Utbildningsnämnden fick i ärendet om mål och budget 2017-2019 i uppdrag av kommunfullmäktige att se över checkarna för förskoleklass, grundskola och fritidshem när det gäller antal nivåer och relationen mellan dem. I utbildningsnämndens förslag till mål och budget för 2018-2020 föreslås en regeländring gällande fritidsklubben för 10-12 åringar som innebär att fritidsklubben som idag ska erbjudas alla skollov utom sommarlovet i framtiden även ska omfatta sommarlovet. Om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med nämndens förslag om förändringen, kan motionen med en notering om det beslutet vara färdigbehandlad. Det är skolorna som bedriver fritidsklubbverksamheten och det görs redan nu riktad information till skolorna om den föreslagna förändringen och även föräldrar kommer att få information om att det kommer att finnas fritidsklubb på alla skollov – om fullmäktige följer utbildningsnämndens förslag.

## Förslagen i motionen

Motionärerna har yrkat att kommunfullmäktige ska fatta följande beslut.

- Kommunen ska garantera alla barn mellan 10-12 år fritidsverksamhet under skolloven.
- Fritidsverksamheten antingen ska drivas inom ramen för skolornas eller fritidsgårdarnas fritidsverksamhet.
- Verksamheten ska finnas tillgänglig inom närområdet och att föräldrar ska vara välinformerade om aktiviteternas lokalisering.

Förslagen har följande motivering. Allt sedan fritidsverksamheten integrerades i skolans verksamhet har barn mellan 10–12 år saknat fritidsverksamhet under skolloven.

Detta är särskilt problematiskt för barn med yrkesarbetande föräldrar som inte har möjlighet att ta semester och som saknar ett socialt nätverk. Det har delvis åtgärdats genom särskilda fritidsklubbar inom skolans ram och med vissa fritidsaktiviteter under sommaren, men fortfarande saknas det verksamheter för många barn mellan 10–12 år under skolloven.

## Utbildningsnämndens utredning och bedömning

Utbildningsnämnden har berett förslagen i motionen vid sitt sammanträde den 21 september 2017, § 73. I huvudsak förelåg följande underlag.

### Regeländring för fritidsklubb 10-12 år

Utbildningsenheten har genom intervjuer, enkät och workshops med ett flertal rektorer och anordnare, gjort en bedömning om att fritidsklubben för 10-12 åringar borde gälla på alla skollov, inkluderat sommarlovet. Vidare bedömer utbildningsenheten att nuvarande ersättningsnivå är tillräcklig då det redan finns verksamhet för yngre barn under loven och dessa verksamheter bör kunna samverka. Nuvarande ersättning är 1 414 kr per år för alla inskrivna elever i årskurs 4-6 och baserar sig på ett beslut av kommunfullmäktige 1999. I tillägg till ersättningen betalar föräldrarna en avgift till anordnaren enligt anordnarens egna taxor. Regelförändringen medför att beslutet från 1999 bör revideras enligt nedan:

Utdrag från tjänsteskrivelse som låg till grund för beslutet 1999:

- Verksamheten behöver inte bedrivas under sommaren, men öppethållandet bör garanteras under minst 400 timmar per läsår.

Punkt ovan föreslås ersättas med:

- Verksamheten ska även innefatta alla skollov och vara anpassad efter föräldrar och elevers vistelsebehov.

## Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslaget om regeländring av fritidsklubb 10-12 år medför inga ekonomiska konsekvenser.



## Konsekvenser för barn

Förslaget om regelförändring avseende fritidsklubb 10-12 år medför att barn som har ett behov av fritidsverksamhet under sommarlovet kommer att kunna få det.

## Stadsledningskontorets förslag

Stadsledningskontoret delar utbildningsnämndens bedömning att nämndens förslag om att ändra reglerna så att fritidsklubb 10-12 år ska erbjudas på alla skollov innebär att intentionerna bakom förslagen i motionen är uppfyllda. Nämndens förslag omfattar också det som anges i motionen om att

- fritidsklubbsverksamhet ska finnas tillgänglig inom närområdet och att
- föräldrar ska vara välinformerade om aktiviteternas lokalisering,

genom den del av det föreslagna beslutet som lyder ”..vara anpassad efter föräldrar och elevers vistelsebehov”. Utbildningsnämnden driver på att verksamheten ska vara anpassad efter de elever som vill delta i fritidsklubbsverksamheten.

Det genomförs nu omfattande informationsinsatser riktade till skolorna om den föreslagna förändringen och så kommer också att ske gentemot föräldrarna. Fritidsklubben drivs av skolorna, så även den delen av förslagen i motionen är tillgodosedda.

## Bilagor

Utbildningsnämndens beslut den 21 september 2017, 73

Motion

Lena Dahlstedt  
Stadsdirektör  
Stadsledningskontoret

Susanne Nord  
Utbildningsdirektör